
КИЛЕМАР 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2024 года № 57

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской 
Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости», на основании ходатайства 
публичного акционерного общества «Ростелеком» ИНН 7707049388, 
ОГРН 1027700198767, юридический адрес: 91167, город Санкт-Петербург, 
Синопская набережная, дом 14, литера А, адрес электронной почты: 
rostelecom@rt.ru, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей 
земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в газете «Восход» от 15.03.2024г. № 11, администрация 
Килемарского муниципального района постановляет:

1. Установить публичный сервитут в целях реализации мероприятий 
(размещение антенно-мачтового сооружения связи) по устранению 
цифрового неравенства между городскими и сельскими жителями, 
обеспечение современной связью (4G) жителей населенных пунктов с 
численностью населения от 100 до 500 человек (проект «Устранение 
цифрового неравенства» (УЦН 2.0)» и размещения антенно-мачтового 
сооружения связи объекта «Установка АМС БС в Республике Марий Эл 
Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» 
(УЦН 2.0)», расположенного по адресу: Республика Марий Эл, 
Килемарский район, Красномостовское сельское поселение, п. Озерный в 
отношении части земельного участка:

Кадастровый квартал 12:03:6601001, (площадь части кадастрового 
квартала 25 кв. м) имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Республика Марий Эл, Килемарский район, Красномостовское сельское 
поселение, п. Озерный.

mailto:rostelecom@rt.ru


2. Установить, что обладателем публичного сервитута будет 
публичное акционерное общество «Ростелеком» ИНН 7707049388, 
ОГРН 1027700198767, юридический адрес: 91167, город Санкт-Петербург, 
Синопская набережная, дом 14, литера А, адрес электронной почты. 

.rostelecom@rt.ru
3. Установить срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет. 

Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений 
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии 
с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом 
плане территории согласно Приложению.

5. Плата за публичный сервитут определяется с пунктом 4 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Установить, что использование земельных участков (их частей) и 
(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута 
49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый 
государственный реестр недвижимости.

7. Публичному акционерному обществу «Ростелеком» в установленном 
законом порядке обеспечить:

1) осуществление деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, в соответствии с графиком 
выполнения работ;

2) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о 
публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

3) приведение земельного участка в состояние пригодное для его 
использования в соответствии с разрешенным использованием в срок не 
позднее, чем три месяца после завершения на земельном участке 
деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

4) снос объектов, размещенных на основании публичного сервитута, 
и осуществление при необходимости рекультивации земельного участка в 
срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного 
сервитута.

8. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления:

1) разместить постановление об установлении публичного сервитута 
на официальном сайте администрации Килемарского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы .государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Марий Эл;

3) направить копию настоящего постановления публичное 
акционерное общество «Ростелеком».

mailto:rostelecom@rt.ru


9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы, руководителя отдела экономики администрации 
Килемарского муниципального района Лошакову И.К.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Килемарского 

муниципального района Т. Обухова


